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Súťažilo sa v piatich  kategóriach,
a aj keď do Kováčoviec neprišli
všetci pretekári, ktorí sa prihlásili,
núdza o  dramatické momenty na
trati aj tak nebola a diváci si prišli
na svoje.
Do kategórie JUNIOR sa prihlási−

li štyria súťažiaci, ktorí sa umiestni−
li v nasledovnom poradí:

JUNIOR
1. Maroš Šemoda  − VW Golf

1.6 − Trpín
2. Róbert Vačko  − Opel Corsa

1.3 − Partizánske
3. Peter Machovič  − Fiat Tipo

1.6
4. Krajči Martin − Škoda Fabia

V kategórii do 1600 cm3
sa prihlásilo 17 súťažiacich. Do
cieľa prišli v poradí:

1. 603 Pastierovič Viktor 
− Škoda 130 − Fiľakovo

2. 11 Výbošťok Erik − VW Golf
1.6 − Dolné Semerovce

3. 113 Poprovský Boris − VW
Golf 1.6

4. 119 Škrovina Igor − Honda
CRX − Banská Bystrica

5. 71 Žiak Peter − Peugeot 205 −
Žiar nad Hronom

6. 101 Peténi Marian − Škoda 130
− Veľký Krtíš

7. 300 Gyurász Ľudovít − Lada
1500s − Kosihovce

8. 26 Gorči Alexander − Škoda
130 − Veľké Zlievce...

Kategória nad 1600 cm3
Z pôvodne prihlásených siedmich
pretekárov sa na štart sa dostavila

šestica vozidiel, ktorá zvádzala na
trati urputné súboje a konečné u−
miestnenie jednotlivých jazdcov
vyzeralo nasledovne: 

1. 157 Korytár Stanislav −
Škoda Fabia 2.0 − Partizánske

2. 205 Žilík Adrian − Ford Fiesta
2.0 ST − Hrkovce

3. 175 Adamik Marek − Opel
Astra 2.0 − Partizánske

4. 204 Šinko Dušan − Volvo 480
1,7 T − Hontianske Nemce

5. 15 Drozdík Ján − Peugeot 205
2.0 16V Mi − Horný Badín

6. 184 Adamík Branislav − Opel
Kadet 2.0 − Partizánske 

Super Finále
1. 157 Korytár Stanislav − Ško−

da Fabia 2.0 − Partizánske
2. 11 Výbošťok Erik − VW Golf

1.6 − Dolné Semerovce
3. 175 Adamík Marek−  Opel As−

tra 2.0 − Partizánske
4. 603 Pastierovič Viktor − Škoda

130 − Fiľakovo
5. 119 Škrovina Igor − Honda

CRX − Banská Bystrica

Majstrom okresu 
Veľký Krtíš sa stal

1. 85 Ďorď Gabriel −  Mitsubishi
Galant 2.0 − Kováčovce VK

2. 300 Gyurász Ľudovít − Lada
1500s − Kosihovce

3. 101 Peténi Marian − Škoda 130
− Veľký Krtíš

Cena Fair Play 
bola udelená pretekárovi s číslom

119 Igorovi Škrovinovi

Dňa 25.7. 2009 sa uskutočnil II.ročník hobby autokrosu v Kováčovciach, na ktorom sa zišli pretekári s celého Slovenska.
Po minuloročných skúsenostiach sa organizátorom Adrianovi Kováčovi a Romanovi Štrbíkovi podarilo vyriešiť problémy      

okolo trate a získali vhodnú veľkú  parcelu s rozlohou päť hektárov na vybudovanie novej stálej trate.

Kováčovský autokros si u fanúšikov získal dobré meno
Na preteky sa vraciame aj obrazom 

Víťazi jednotlivých kategórií  v týchto pretekoch získali vecné ce−
ny a finančné odmeny. Usporiadatelia zvládli toto podujatie na
výbornú, i keď sami vedia, že je stále čo vylepšovať a zdokona−
ľovať na organizácii súťaže. Nielen pretekári, ale aj diváci oceni−
li, že sa organizátorom podarilo úspešne osloviť potrebné množ−
stvo sponzorov, ktorí podujatie podporili finančne alebo materi−
álne. Všetci, ktorým sa tu páčilo, veria, že sa znova stretnú na bu−
dúci rok v Kováčovciach na autokrose. Vďaka od fanúšikov  mo−
torizmu patrí Adrianovi Kováčovi i Romanovi Štrbíkovi, ktorí
tento druh športu v našom regióne propagujú.                 −red−

Pretekári na trati predvádzali krkolomné kúsky a napínavé vzájomné
súboje

O občerstvenie bolo postarané počas celého dňa

Fanúšikovia motošportu si želajú, aby sa z kováčovských pretekov stala tradícia FOTO: M.KAMENSKÝ
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PRVÝ DEŇ V ZNAMENÍ
ŠPORTU A UKÁŽOK

HASIČOV
V piatok 31.7. sa dosýta vyšantili

deti na miestnom futbalovom ihris−
ku. Bol to deň plný hier, športu, a
odmien pre všetky deti. Čerešniš−
kou na torte bola prezentácia no−
vej hasičskej techniky príslušníkov
ORHaZZ V.Krtíš, ktorej ukážky bo−
li úplnou premiérou. Radosti nebo−
lo konca−kraja, keď hasiči pripravi−
li deťom doslova „Vianoce v júli“.
Napustili totiž časť ihriska ľahkou
bielou penou, v ktorej sa deti  do−
sýta vyzabávali.  Pozvanie prijali
sokoliari z B.Štiavnice i leteckí mo−
delári z V.Krtíša, ktorí takisto pri−
pravili pútavý program. Podvečer
spestril   divákom futbalový turnaj
medzi ženatými a slobodnými prí−
belskými mužmi. V riadnom hra−
com čase skončil 4:4 a na penalty
tiež remízou 7:7. Oba tímy sa teda
rozišli zmierlivou pomyslenou deľ−
bou bodov, s ktorou boli spokojné
obidve strany. Na záver  poľovníci
z PZ Podskala pripravili skvelý gu−
ľáš z diviny. Prijaté kalórie potom
všetci vytancovali na detskej dis−
kotéke, ktorú pripravil Filip Cel−
leng. Predkolo hlavného dňa osláv
teda vyšlo na výbornú a Príbelča−
nia sa mohli tešiť na sobotu, kedy
oslavy pokračovali v branno−špor−
tovom areáli. 

NEDEĽA
VO FOLKLÓRNOM

DUCHU
Program začal slávnostnými Služ−

bami Božími, na ktoré boli pozvaní
všetci rodáci z Príbeliec. Nasledo−
valo položenie kytice pri kostole,
venovanej dejateľom obce. Staros−
ta neskôr privítal predsedu BBSK
Milana Murgaša, ktorý okrem toho,
že priniesol veniec štúrovskej rodi−
ne, toto podujatie aj finančne pod−

poril. Vzduchovková hala v Príbel−
ciach sa počas sobotného polud−
nia odela do sviatočného šatu s
bohato prestretými stolmi a vo svo−
jich priestoroch pohostila asi 120
hostí na slávnostnom obede. Prog−
ram sa naplno rozbehol po 16.00
hod, kedy sa pod moderátroskou
taktovokou Mgr. Eriky Ľavčokovej
Príblečania prezentovali svojimi
aktivitami. Medzi nimi aj rodáčka
Zuzka Rojíková svojimi maľbami,
nabitými pozitívnou energiou. Ra−
dosť rodákom urobila aj Anna Cie−
lová, rod. Kollárová, ktorá na osla−
vách prvý raz predstavila svoju no−
vú knihu Zlomená ruža. Všetci,
ktorí su ju prečítali, v nej určite
spoznali prostredie Príbeliec i ľudí,
ktorí sa mali veľmi radi a prežívali
svoj život v dedinskom prostredí.
Na prírodnom amfiteátri začal kul−
túrny program predstaverním detí z
materskej a základnej školy. Divá−
ci všetkých oceňovali spontánnym
potleskom, ktorý sa vo veľkej mie−
re ušiel aj príbelskej pýche −  Malej
a neskôr aj veľkej Bažaličke, ktorá
pred Príbelcami rozprúdila náladu

v Selešťanoch, kde tiež slávili deň
obce. Bažalička robí Príbelciam
dobré meno široko−ďaleko a Prí−
belčania sú na ňu právom hrdí. 

OCENILI RODÁKOV
Program gradoval slávnostným o−
cenením občanov, ktorí sa v oblas−
ti športovo − kultúrneho  či duchov−
ného života pričinili o pozitívne zvi−
diteľnenie svojej obce. Starosta
Ing. Pavel Kollár tak odovzdal pät−
násť plakiet, z toho tri in memo−
riam. K Príbelciam jednoducho a
neodmysliteľne patrí  folklór a v je−
ho duchu sa niesol aj ďalší prog−
ram, keď na pódium nastúpila folk−
lórna skupina Poľana zo Zvolena,
v ktorej, ako inak, pôsobí aj rodák
z Príbeliec, Maroš Ďuriš. Fanúšiko−
via folklóru si určite prišli na svoje,
a nebyť miernych problémov s o−

zvučením, zaslúžili by
si organizátori k jednotke aj hviez−
dičku. Radosť a nadšenie v tvári
však technické problémy neubrali
skupine zahraničných hostí, kto−
rých privítala a s programom v an−
gličtine oboznámila starostova
dcéra Ivana Kollárová, pôsobiaca
v Slovenskom rozhlase. Poľana
program síce ukončila, zábava
však len naberala na obrátkach.
Veselica pri ľudovej hudbe Mladosť
z Banskej Bystrice, v ktorej pôsobí
ďalší Príbelčan, harmonikár Janko
Štriho, skončila až ráno po štvrtej.
Samozrejme, počas dňa bol pre
všetkých pripravený guľáš, ktorý
sa podával zdarma, občerstvenie v
bufetoch a na pohode príbelských
osláv pridal aj starosta Neniniec
Zoltán Kuzma, ktorý na túto príleži−
tosť požičal Príbelciam autobus.
Ním sa ľudia dostali do areálu
strelnice, do epicentra osláv. Sta−
rosta Ing. Pavel Kollár mohol byť
skutočne s priebehom dvojdňo−
vých osláv spokojný. Stačilo sa len
pristaviť pri početných hlúčikoch
návštevníkov, ktorí vo svojich dia−
lógoch nešetrili chválou na adresu
organizátorov. Každá rodina z tejto
obce navyše pred oslavami dosta−
la aj darček v podobe Príbelských
novín, na tvorbe ktorých sa veľkou
mierou podieľala Š.Selská, a v kto−
rých si obyvatelia mohli prečítať o
pestrých aktivitách tejto obce za
posledných päť rokov.

(Pokračovanie na str. 21)

PRÍBELCE − Na dvojdňových oslavách sa 
spievalo, jedlo, pilo, oceňovalo a aj „snežilo“
Leto už tradične patrí aj obecným oslavám a tento rok sa na ne pri−
pravovala aj obec, ktorá sa pred štyrmi rokmi pýšila  celosloven−
ským titulom Dedina roka ako pospolitosť −  Príbelce. Obyvatelia tej−
to obce sa stretávajú na podobnom podujatí raz za päť rokov, vždy
pri príležitosti okrúhleho jubilea o jej prvej písomnej zmienke. Práve
tento rok od nej uplynulo 765 rokov. Starosta Ing. Pavel Kollár teda
spolu s výdatnou pomocou sponzorov a zanietených ľudí zo svojej
obce pripravil veľmi pekné podujatie. Na Príbelčanov čakali dva dni
plné zábavy, kultúrneho a duchovného vyžitia a, samozrejme, hodo−
vania.

Na slávnostnom obede sa zišlo 120 hostí.
Okrem iných aj zľava predseda Agrodružstva
Príbelce Ing. Milan Parkáni, domáci starosta
Ing.P.Kollár, predseda BBSK doc. Ing.Milan
Murgaš, CSc. a primátor Modrého Kameňa
Ing.Aladár Bariak 

Časť guľášového tímu, ktorý sa staral
o to, aby sa žiaden z Príbelčanov
i hostí nezabával nalačno

Piatok sa na miestnom ihrisku prezentovali hasiči. Efektné ukážky svojej práce
zavŕšili penovým „snežením“, z ktorého mali radosť nielen deti.
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(Dokončenie zo str. 20)
Šťastný starosta Ing.P.Kollár si na
našu otázku, ako hodnotí poduja−
tie, nevedel vynachváliť príkladnú
súdržnosť Príbelčanov: „Som
rád, že sa nám podarilo pri−
praviť oslavy, na ktorých sa
stretli nielen obyvatelia ob−
ce, ale aj naši rodáci, ktorí
sa nevideli aj tridsať rokov.
Za zdarný priebeh chcem
vysloviť veľkú vďaku všet−
kým sponzorom, bez kto−
rých by sa určite nepodarilo
vyčarovať takú skvelú atmo−
sféru, ktorá bude, verím, rezo−
novať v srdciach návštevníkov
ešte veľmi dlho. Vďaka patrí pra−
covníčkam obecného úradu, ale
aj všetkým, ktorí akokoľvek pri−
ložili ruku k dielu. Či už ženám,
ktoré napiekli koláče od výmys−
lu sveta, alebo kuchárom za gu−
ľáš. Všetkým ľuďom z Príbeliec
chcem odkázať, že im veľmi
pekne ďakujem za to, čo pripra−
vili a čím sme sa nielen sami
pred sebou, ale aj pred celým o−
kolím prezentovali, a čo sme pre
našich vzácnych rodákov pri−
pravili.“

−M. SEDLAČKO−

Vzácna chvíľa oddychu − starosta Ing.P.Kollár si vychutnáva folklórny
program, spolu s rodáčkou Annou Cielovou, ktorá na oslavách
predstavila svoju knihu Zlomená ruža.

Členky Malej Bažaličky si pred
vystúpením osladili hlasivky
cukrovou vatou

Členovia Bažaličky žnú úspe−
chy  všade na okolí, výdatného
potlesku sa im dostalo aj na
domácej pôde

Medzi ocenenými rodákmi nechýbal
ani prof. Ing. Pavol Podhradský,
CSc. (vpravo)

Počas oboch dní medzi obyvateľmi Príbeliec,
ale aj návštevníkmi z okolia i ďalekého 
zahraničia, vládla pohodová atmosféra

Poopravený text Joža Ráža:
„Teraz už viem, prečo sa každý
Príbelčan tešil na tanečnice z
Poľany“
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n www.makroreality.sk  np − 2057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 7. Byt je v pôvodnom
stave za 12.600 EUR (379.587 Sk).
Inf. m 0903 501 465.      np − 1327
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej 10. Cena: 28.214 EUR
(850.000 Sk) + dohoda možná. Inf.
m 0918 674 222.          np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na 3.pos−
chodí v osobnom vlastníctve (s
murovanou pivnicou) na Ul. B.
Nemcovej vo V. Krtíši. Byt je po
rekonštrukcii. Zn. Treba vidieť. Ce−
na dohodou. Inf. m 0905 260 070.  

np − 1396

n Prenajmem 3−izbový byt na Vi−
ničkách. Inf. m 0948 332 879.  

np 1419
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový byt na ul.
B. Němcovej. Inf. m 0903 230 323,
0904 182 849.                 np − 1420
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový RD v Skla−
binej. Inf. m 48 863 30.  np − 1437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový za−
riadený byt na Venevskej ulici vo
V. Krtíši. Cena 249 EUR (7501 Sk)
− komplet aj s energiami, záloha 1
mesiac vopred. Inf. m 0905 458
696.                              np − 1439
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt vo V. Krtí−
ši. Inf. m 0905 866 573.  np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo Veľkom
Krtíši. Cena 20tis. EUR (602 520
Sk). Inf. m 0903 476 147.  np − 1451
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Adyho
ul. a na Rúbanisku I. v Lučenci −
výhodne. Inf. m 0907 488 234.  

np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Ružinej, Ľubo−
reči a Budinej. Inf. m 0907 484
840.                             np − 1459
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stavebné pozemky − LC, Vidiná,
Mikušovce. Inf. m 0907 488 234.  

np − 1460
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Podnikateľské objekty v centre
Lučenca a Salgotarjanu. Inf. 0907
488 234.                       np − 1461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám domy v okolí Lučenca:
Uderiná, Lovinobaňa, Tomášovce,
Vidiná, Kalinovo, Veľká Ves, Husi−
ná, Kotmanová a Poltár. Inf. m
0907 488 234, 
www.makroreality.sk.     np − 1462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bývalý mlyn v Kalinove
a pekáreň v Hrachove. Inf. m 0907
488 234.                      np − 1463

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklady v R. Sobote, V.
Krtíši a v Lučenci. Inf. m 0907 488
234.                            np − 1464
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám luxusný 4−izbový byt v
centre Lučenca. Inf. m 0907 484
840.                            np − 1465
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám rodinný dom v tichej lo−
kalite v Lučenci. Zn. Prízemný. Inf.
0907 484 840.               np− 1466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám 1−izbový a 2−iz−
bový byt v Lučenci. Inf. m 0907
484 840.                     np − 1467
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim rodinný dom vo V. Krtíši
alebo okolí. Inf. m 0908 369 980.   

np − 1469
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Hviez−
doslavovej ul. 1, 6. posch. Cena
dohodou. Inf. m 0911 209 721.  

np − 1470
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový družstevný byt
na ul. Ľ. Štúra vo V. Krtíši. Byt je v
pôvodnom stave, udržiavaný. Roz−
loha 90 m2. Činžiak je zateplený a
vymaľovaný + plastové okná.
Vchod je slušný a tichý. Výborná
lokalita: LIDL, pekárne, lekár, ško−
la, škôlka nablízku. Centrum 10
min. pešo. Cena dohodou. Inf.
0905 824 306.                np − 1473
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový kompletne zre−
konštruovaný slnečný byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve v za−
teplenom bytovom dome. Murova−
né jadro, dlažby, plávajúce podla−
hy, drevené eurookná, vonkajšie,
vnútorné rolety, pekné, kľudné
prostredie, slušní susedia. Treba
vidieť. Cena 33 000 EUR (994 158
Sk). Inf. 0918 086 155.     np − 1478
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 1−izbový byt
od 1.8.09, aj so zariadením. Inf. m
0911 209 721.                np − 1483
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Realitná kancelária hľadá pre
svojich klientov pozemky a rodin−
né domy v okolí VK. Inf. m 0915
352 409.                       np − 1488
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový rodinný dom
po čiastočnej rekonštrukcii v obci
V. Čalomija. Cena dohodou. Inf. m
0907 503 420.               np − 1489
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom s
hospodárskymi objektami vo V.
Stracinách. Cena dohodou. Inf. m
0904 511 966, 048 42 309 58.  

np − 1490
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RD v D. Plachtinciach.
Cena dohodou. Inf. m 0904 319
983.                            np − 1497
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V. Krtí−
ši.  Inf. m 0902 810 865.  np − 1499
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. SNP
vo V. Krtíši − kompletne prerobe−
ný. Cena: 23.000 EUR, dohoda
možná. Inf. m 0908 329 741, 0907
832 084.                      np − 1505

n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej ul. Cena: 39.832 EUR. Inf.
len SMS m 0908 034 162.  

np − 1509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Ul. Venevskej a Lu−
čenskej. Inf. m 0905 566 952, 0908
911 065.                        np − 1512
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem na privát jednu štu−
dentku. Inf. m 0905 768 145.  

np − 1513
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Vinici
(plyn, elektrika, voda). Inf. m 0905
893 743.                      np − 1517
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
4−izbový (nezariadený) byt + garáž
na Železničnej. Inf. m 0907 359
009.                             np − 1382
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Lučen−
skej (zateplený, plastové okná).
Cena: 24.990 EUR + dohoda. Inf.
m 0915 889 307.            np − 1527
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve (64 m2) blízko centra
mesta (lódžia, plastové okná, plá−
vajúce podlahy, zateplený). Cena:
25.000 EUR aj so zariadením. Inf.
m 0911 920 310.            np − 1528

n Predám dvojročnú chladničku
za 100 EUR. Inf. m 0907 145 991.  

np − 1418
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nepoužité gamatky na
plyn zn. FÉG 3,5 kW. Inf. m 0908
540 928.                     np −  1423
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ružový plyšový koberec
3 x 4m. Cena dohodou. Inf. m
0905 768 145.                 np − 1424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám manželskú
posteľ, sedaciu súpravu 3+1+1 a
obývaciu stenu. Inf. m 0911 809
965, foto na: rose136@azet.sk.  

np − 1438 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu tmavej
farby + dve váľandy. Lacno. Inf. m
0902 062 488.                 np − 1447
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám komplet spálňu. Cena
270 EUR (8 134 Sk). Inf. m 0908
196 111.                       np − 1485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám obývaciu stenu a
automatickú práčku IGNIS. Inf. m
0908 218 063.                  np−1526

n Predám škridľu použitú, ale v
dobrom stave. Inf. m 0907 270
314.                            np − 1425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám strešnú konštrukciu.
Inf. m 0907 117 600.        np − 1503
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM, rotavátor, motor + doplnky
(2ks). Ďalej predám motorovú pílu
HUSQUARNA 261 a chrbtový mo−
torový postrekovač − sólo. Inf. m
0908 425 450.                np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám MAZDU 323, diesel 1,7.
Cena 600 EUR (18 075 Sk) + do−
hoda istá. Inf. m 0915 657 186. 

np − 1429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU FELICIU 1,3 v
dobrom stave. Cena dohodou. Inf.
m 0917 566 890.           np − 1430
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám FIAT 127 a vibračnú
dosku. Cena dohodou. Inf. m 0907
858 643.                       np − 1434
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám kombajn E 512, pojazd−
ný. Cena 1500 EUR (45 189 Sk).
Inf. m 0905 885 341.      np − 1435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám DAEWOO NEXIA, 5−dve−
rové, r.v. 96. Cena dohodou. Inf. m
0915 824 016.                np − 1448
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám JAWU 350 s TP. Inf. m
0907 881 227.               np − 1475
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU FELICIU COMBI
bordovej farby, r.v. 96, dobrý tech−
nický stav, bez korózie. Cena do−
hodou. Inf. m 0903 527 427. 

np − 1480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám DAEWOO LA−
NOS, r.v. 97, centrál, alarm na DO,
15−ky elektróny, STK a EK platné.
Cena dohodou. Inf. m 0907 829
909.                             np − 1482

n Predám ŠKODU SUPERB, TDI,
plná výbava, v 100 %−nom tech−
nickom stave. Cena dohodou. Inf.
m 0905 893 743.            np − 1496
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FAVORIT 136 L (bielej
farby). Inf. m 0907 117 600.  

np − 1502
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU 1,6 (55 kW)
v dobrom technickom stave, ťažné
zariadenie, 1.majiteľ. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 540 939. 

np − 1525

n Predám americkú basu zn.
BIRCH. Cena: 331 EUR. Inf. m
0914 255 298.               np − 1510

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.               np − 67

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

n Predám VOLVO C30 1,6, 100
koní, benzín, červenej farby,
r.v. 2008, zimné pneumatiky 4
ks. Auto je z výhry. Inf. m 0907
188 347.                    np − 1487

nDám do prenájmu 1−izbový byt
v centre mesta V. Krtíš. Voľný od
1.9.2009. Inf. m 0904 256 464.  

np − 1405
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n Predám detský kočík − 3−kombi−
nácia. Inf. m 0907 483 292.  

np − 1477
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík trojkolku Jane
Slalom, 3−kombinácia − vanička,
vajíčko − autosedačka, športový
kočík + doplnky (modro − béžovej
farby). Ďalej predám prebaľovací
pult, čalúnený košík a cestovnú
postieľku. Inf. m 0905 552 981.

np − 1515

n Predám 6−týždňovú jalovičku
(slovenská strakatá) po dobrej doj−
ke. Cena dohodou. Inf. m 0918 467
848.                               np − 949

n Darujem dvojmesačné šteniatka
malého vzrastu, vhodné do bytu.
Inf. m 0905 578 031.      np − 1410
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nLacno predám pšenicu, úroda
2009. Inf. m 0908 853 190.  

np − 1426
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám maltézskeho psíka, od−
červený, zaočkovaný. Odber i−
hneď. Cena 40 EUR (1 205 Sk). Inf.
m 0905 885 341.             np − 1436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jačmeň vhodný na osi−
vo − sladovnícky. Cena dohodou.
Inf. m 0915 835 919 alebo 0905 690
455.                             np − 1440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kravu ( 1 krát otelenú),
dobrá dojnica. Cena 500 EUR (15
063 Sk). Inf. m 48 782 42. 

np − 1444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu. Cena 10 EUR/q
(301 Sk). Inf. m 0907 768 042. 

np − 1454
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka SSS. Inf. m 48
303 58.                          np − 1456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem mačiatka. Inf. m 0907
881 227.                        np − 1476
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám celý chov aj odchov
králikov BO−8−9 kg, NOS−6,5−7,5
kg, KAL−5 kg a chovné zariadenia.
Možná výmena za jačmeň. Inf. m
0911 264 766 O.N.V.          np − 1481
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chovné králiky a malú
kozičku. Inf. m 0907 032 823.  

np − 1494

n Predám šteňa SHI−TZU, cena do−
hodou, lacno. Inf. m 0905 540 405.  

np − 1495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 11 EUR. Inf.
m 0907 389 871.            np − 1501
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 48 95
566.                            np − 1506

n Prijmem zdravotnú sestru na
ambulantnú činnosť. Inf. m 0905
260 070.                       np − 1397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 28−ročný Veľkokrtíšan, držiteľ
VP skupiny B hľadá prácu ako
strážnik. Inf. m 0903 374 915, 0918
020 004.                       np − 1413
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám akúkoľvek prácu na 4 −
6 hodín. Inf. m 48 302 55.   

np − 1415

n Firma MRS príjme do pracovné−
ho pomeru predáčku krajčírskej
dielne. Bližšie inf. m 047/49 111 91
alebo 0905 234 882.       np − 1433

lHľadám prácu na roznos letákov
v meste V. Krtíš, ako strážnik vo
V.K. bez zbrojného preukazu alebo
ako pomocný robotník na murár−
ske práce, tiež vo V.K.  Inf. m 0907
416 453.                       np − 1474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám telefonistku do call cen−
tra V. Krtíš. Inf. m 0911 400 306.  

np − 1484
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPonúkam prácu pre šikovných ľudí,
ktorí majú chuť zarobiť si v stabilnej
spoločnosti. Inf. m0915 048 190, 0907
648 850, 0915 878 385.       np− 1492

n Prijmem predavačku do predaj−
ne textilu v Bušinciach. Inf. m
0915 897 029.               np − 1498

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 3.200 Sk (106,22 EUR),
výška 1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1240
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf. m
0915 867 594.                np − 495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem lesné porasty − ga−
rancia platby. Inf. m 0903 805 674,
0918 657 452.                  np − 839
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Vykonávame zemné a výkopové
práce minibagrom a autoprepravu
do 3,5 t. Inf. m 0915 813 322, 0905
354 723.                      np − 1141
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služby.
Inf. m 0904 570 633, 0918 099 093,
48 249 42.                    np − 1225
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytovanie na termálnom kúpa−
lisku D. Strehová. Inf. m 0910 520
936, 0908 805 119.         np − 1284
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Voda kúrenie. Víz, fűtés. Inf. m
0915 439 666.              np − 1287

n Predám unimobunku 2,30 m x
2,50 m a panely 2,40 m a 3,60 m.
Inf. m 0905 805 270 − SMS.  

np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf. m
0910 782 512.  

np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Kompletné úpravy bytov. Inf. m
0915 213 791.               np − 1406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kladivkový šrotovník.
Cena 150 EUR (4519 Sk). Inf. m
0905 173 039.                np − 1411
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám cirkulár 5,5 kW. Inf. m
0910 607 368 − volať po 16 hod. 

np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykupujem ornú pôdu, lúky,
TTP v okrese VK, RS, LC. Inf. m
0907 871 115.               np − 1416
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj brezového dreva. Inf. m
0915 867 594.                np − 1422 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIÚVER BEZ DOKLADOVA−
NIA PRÍJMU. Inf. m 0948 023 488.  

np − 1427
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Živnostník ponúka murárske
práce a opravy. Rýchlo − lacno −
kvalitne. Inf. m 0918 023 659. 

np − 1428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ubytovanie na TK v
Dolnej Strehovej. Pekne zariade−
né. Lacno. Inf. m 0903 824 913.  

np − 1441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva − buk,
dub, cer, agát. Inf. m 0903 527 427.  

np − 1442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám originál jazierkovú gu−
mofóliu − hrúbka 1 mm, rozmer
5,60 x 10 m. Cena 4,65 EUR/m2
(140 Sk). Inf. m 0907 824 711.  

np − 1446

n Popílim drevo na klátiky − vypo−
máham s pílením. Inf. m 0905 793
770.                            np − 1471

BURZA PRÁCE
l Kúpim jalovičky, býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 95

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

RÔZNE

n Predám teľa − býčka (pleme−
no Ss). Inf. m 0907  085 494.  

np − 1361

l HĽADÁME 
KUCHÁRKU. 

Inf. m 0918 241 037.
np − 1360

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 957 124, 0905 597 448.  

np − 868

n AUTODOPRAVA do 2,5 t + príves
od 0,33 � (10 Sk)/km. Inf. m 0907
840 647, 0911 840 647.      np − 988

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647.            np − 989

n Predám 8−týždňové šteniatka
bavorského farbiara. Inf.m 0905
389 631.                     np−1399
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám slivky, vhodné na za−
váranie. Inf.m 0907 817 825

np−1400

n Darujem do dobrých rúk
dvoch psov labradora bieleho
(2−ročný pes a 1,5−ročná fenka).
Predám šteniatka labradora čier−
neho. Cena dohodou. Inf. m
0917 410 730.             np − 1511

n Ak máte stredoškolské vzde−
lanie a záujem o prácu, využite
príležitosť a zavolajte na t.č. &
0905 457 906 na dohodnutie po−
hovoru.                   np − 1452

n Predaj palivového dreva s
dopravou. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1343

Približne pred mesiacom sa našli
kľúče od auta na Nemocničnej u−
lici. Inf. m 0907 121 544, 48 973
01.                            np − 1450

n Staviate? Opravujete? Spro−
stredkujem veľmi výhodne sta−
vebný materiál pod veľkoob−
chodnú cenu. Taktiež ponúkam
na predaj všetko, čo potrebujete
do vašej domácnosti, od nábyt−
ku až po značkovú elektroniku
za veľmi výhodné ceny. Mož−
nosť kúpy aj na splátky pod ma−
loobchodnú cenu! Inf. m 0908
884 855.                     np − 1457

BEZ POTREBY 
PROJEKTU!

Inf. & 0903 844 522.  
np − 1493

Dotácie na 
rekonštrukcie
menších ZŠ 
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n Poskytujeme nové úvery do 10
tis. EUR, len na ručiteľa. Inf. m
0905 457 906. Stretnutie si dohod−
nite telefonicky.             np − 1500

l Kúpim predajný − prenosný stá−
nok. Inf. m 0907 210 141.  

np − 1504
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam službu − opravy, mon−
táže, rekonštrukcie elektrických
zariadení a spotrebičov. Inf. m
0918 63 63 62.               np − 1508
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Beriem objednávky na zákusky
a torty za výhodné ceny. Inf. m
0905 768 145.               np − 1514
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pokladanie sadrokartónu a tat−
ranského profilu. Inf. m 0904 862
512.                           np − 1518
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Realizácia záhradných jazierok.
Inf. m 0904 862 512.      np − 1519
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám unimobunku (rozmer
5x3 m) na rôzne využitie. Zn. Lac−
no. Inf. m 0905 345 105.  np − 1521

n Predám kotol + dve kotlanky,
koryto, preš na hrozno, 2 ks 50 l
demižónov, drvič hydinových kos−
tí. Všetko je v zachovalom stave.
Cena dohodou. Inf. m 0918 595
341.                             np − 1523

l 38−ročný vdovec hľadá úprimnú
priateľku. Inf. m 0915 539 011.  

np − 1491

n Predám orbitrek Trimm maxx.
Inf. m 0904 668 695.          np− 1529

-

NECHTOVÝ DIZAJN 
- ÚPRAVU VIZÁŽE  

- MASÁŽE: 
THAJSKÚ, OLEJOVÚ 

A MEDOVÚ.
Na objednávky poskytujeme aj vysokoprofesionálne

služby pomocou najmodernejších 
technológií: fotodepiláciu, pleťový lifting, fotoomladenie,

bielenie zubov, kavitáciu a iné.

Milé mamičky, ak sa objednáte u nás vopred, 
môžete využiť našu ponuku − počas 

návštevy u nás Vám zabezpečíme 
opatrovateľku ku Vášmu dieťatku. 

Salón krásy

EUPHORIA 
na Venevskej vo V. Krtíši  Vám 
poskytuje nasledovné služby:

Bližšie info a objednávky na čísle: 
0908 559 827 

STOLÁRSKE PRÁCE 
NA ZÁKAZKU

- realizácie stavieb, - realizácie stavieb, 
altánkovaltánkov, per, pergol gol 

a výrobkov z masívnehoa výrobkov z masívneho
dreva na mieru.dreva na mieru.

- obývačky- obývačky, spálne, , spálne, 
kuchyne a rôzne kuchyne a rôzne 
bytové doplnkybytové doplnky

PETER BOHUŠ, Detva−Piešť 1/29
tel.: 0908 941 093

pbohus@gmail.com

vo V.Krtíši

EM 3511 Dolmar,
výkon: 1100W
+darček AKU 
skrutkovač
6723DW 
Makita

Cena: 89,90 Eur

MS−26U Dolmar 
s pevnou hriadeľou

štvorzub, +2x vyžínacia
hlava+ darček 6723DW

AKU skrutkovač 
Makita

Cena: 294,90 Eur

Super AKCIA!
ZA−TECH, s.r.o., Nemocničná

10, V.Krtíš /vedľa ČSOB banky/
047/4870004, 0907 837 112

n Murárske práce, zatepľovanie
rodinných domov, prerábanie
bytov, bytových jadier, kladenie
dlažieb, obkladačiek, plávajúcich
podláh, plastové okná, bezpeč−
nostné dvere, maliarske práce.
Inf. m 0908 627 952.    np − 1522

ZOZNÁMENIE

PO UZÁVIERKE
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O úspechoch balockých strelcov v
prvej polovici školského roka sme
vás informovali. Žiaci miestnej zá−
kladnej školy, členovia streleckého
krúžku pokračovali v úspešnom ú−
činkovaní na streleckom poli na ú−
rovni okresu i celého Slovenska aj
druhom polroku šk. roka 2008/09.
Prehľad ich výsledkov na jednotli−
vých podujatiach nám poskytol ve−
dúci strelcov Mgr. Barnabáš Mol−
nár. Ako však hovorí bez pomoci
vedenia školy i samotnej obce,
ktorí prispeli hlavne na dopravu, by
sa tieto výsledky nemohli dosiah−
nuť. Veľká vďaka za dobrú repre−
zentáciu svojej školy, obce i nášho
okresu v rámci Slovenska patrí aj
šéfovi žiackych streleckých súťaží
v okrese Mgr. Tomaškin. Za po−
moc pri zdokonaľovaní sa v tejto
záľube i za možnosť zúčastňovať
sa na pretekoch všetkým ďakujú
mladí strelci z Balogu. 
Prehľad podujatí a výsledky žiakov
Základnej školy z Balogu nad Ip−
ľom. 
Okresná strelecká liga−4 kolá−
Príbelce február−marec 2009 −
VzPu 40 − Muži, Juniori, Kadet−
ky: 2. Ing. Barnabás Molnár;
Mládež do 16 r.: 1. Benedek Mol−
nár; 3. Alexander Nagy, 5. Magda−
léna Čériová; pištoľ − 3. Attila Pap
Majstrovstvá Banskobystrického

kraja 2009 − Brezno−
19.marec 2009− Diopter

VzPi 40 − 1. Benedek Molnár, v ľa−
hu 2. miesto ; 2. Alexander Nagy,
v ľahu 3. miesto
VzPi 40 − 1. Magdaléna Čeriová  ,
v ľahu 2. miesto; pištoľ −1. Attila
Pap.       
Majstrovstvá okresu v športo−

vej streľbe − 2009
− Príbelce − 11.04.2009

Veľkonočná cena:
VzPu 40 − Muži, Juniori, Kadetky:
3. Ing. Barnabás Molnár ; Mládež
do 16 r.:  1. 1. Benedek Molnár; 3.
Alexander Nagy; 5. Magdaléna
Čeriová. 
Mladí balockí strelci sa zúčast−

ňovali aj  Národnej ligy mládeže
v streľbe. Boli na pretekoch v
Šali, Žiline, Prašicich, Brezne i v
Rožňave. Dosiahli na nich tieto vý−

sledky: Benedek Molnár − raz 1 a
2. miesto a 3 razy 3. miesto.  .
Attila Pap 3x 1. miesto, Alexander
Nagy 3x 1. miesto a 3x 3. miesto,
Magdaléna  Čeriová 2y 1. a 2.
miesto, raz 3. miesto. . 

Na základe týchto výsledkov do−
stali pozvanie na Majstrovstva Slo−
venska Mládeže 2009 v Modrom
Kameni, ktoré boli 18.−19.apríla
2009. Tu získala Magdaléna Čeri−
ová  5. miesto a Benedek Molnár v
družstvách dorastencov 3. miesto. 
Svoju školu strelci dobre repre−
zentovali aj na IX.ročníku  Ceny

Mieru vo Zvolenskej  Slatine
8.5. 2009

Družstvá: Slávia : 1. Benedek Mol−
nár , Alexander Nagy, Magdaléna
Čeriová

Jednotlivci: 1. Benedek Molnár; 2.
Magdaléna Čeriová; 4. Alexander
Nagy, 
VzPu 40 ľah (Diopter) − Družstvá:
1. Benedek Molnár , Alexander
Nagy, Magdaléna Čeriová
Jednotlivci: 1. Alexander Nagy; 2.
Magdaléna Čeriová; 3. Benedek
Molnár

Mladí Baločania sa nestratili ani
na Majstrovstvách Banskobys−
trického kraja 2009 v Príbelciach
16.5.: ŠpPu 60 − malorážka: 1. Be−
nedek Molnár; 3. Alexander Nagy
Okrem samostatných streleckých

súťaží sa žiaci zúčastnili aj súťaží v
brannom viacboji žiakov. Dokonca
postavili 2 družstvá : A − Benedek
Molnár , Alexander Nagy, Magda−
léna Čeriová
B − Attila Pap, Viktor Očovský,
Bianca Konczová 

Na obvodných majstrovstvách
zmiešaných družstiev žiakov v
Čebovciach 21.5. obsadili v druž−
stvách prvé dve miesta a medzi
jednotlivcami skončil na prvom

mieste Attila Pap, druhý bol Bene−
dek Molnár a tretí Alexander Nagy. 

V B. Bystrici, kde bolo krajské
kolo bolo úspešnejšie B družstvo,
ktoré skončilo 2. a A mužstvo bolo
3. Medzi jednotlivcami bol z Balo−
čanov najlepší Alexander Nagy na
druhom a Bianca Konczová na tre−
ťom mieste. 
Úspech dosiahli žiaci z Balogu aj
na Medzinárodných majstrov−
stvách Slovenska, ktoré boli 12−
13−6− v Turanoch pri Martine. A
družstvo skončilo na peknom 4
mieste a medzi jednotlivcami bol
Attila Pap 3. a Benedek Molnár
skončil na 6. mieste. 
Všetci úspešní strelci Benedek
Molnár, Alexander Nagy, Magdalé−
na Čeriová, Attila Pap, Viktor O−
čovský, Bianca Konczová sú žiak−
mi ZŠ v Balogu nad Ipľom.  K do−
siahnutým úspešným výsledkom
im gratulujeme a želáme aj v no−
vom školskom roku podobné a eš−
te lepšie výsledky.
Prehľad získaných umiestnení vám
prinášame v tabuľke: 

S vašou obľúbenou tipovačkou začíname 2.kolom aj vo futbalovej
sezóne 2009/2010. Opäť tipujete správny výsledok 1 (1b.), X (3b.),
alebo 2 (2 b.). Víťazom sa stane ten, kto nazbiera najviac bodov. U−
znávame len jeden originálny tiket na jedno meno, nie prefotenú
kópiu.                                                               Veľa šťastia!

STRELCOV Z BALOGU POZNAJÚ NA CELOM  SLOVENSKU

Meno 1. m. 2. m. 3. m. Cel.
Benedek Molnár 15 7 10 32
Alexander Nagy 8 7 13 28
Magdaléna Èeriová 10 11 2 23
Attila Pap 5 3 7 15
Bianca Konczová 1 1 2
Viktor Oèovský 1 1
Edvin Nede¾a 1 1
Dru� stvo 12 9 1 22

Spolu 50 39 35 124

Ocenenia a medaile si balockí strelci priniesli, okrem iného aj z Brezna...

...Modrého Kameňa

...i z Turian pri Martine

Vedúci streleckého krúžku
Ing. Barnabáš Molnár. 

Hráte o 40, 30 a 20 eur

ZÁPAS  2.KOLO                  TIPY    BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 2.KOLA JE 14.8.2009

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: V.Krtíš − Králiky

V.liga: Vinica − Jesenské

V.liga: Kráľ − Sklabiná

V.liga: Príbelce − Radzovce

I.trieda: Želovce − M.Kameň

IV.liga: D.Strehová − Podlavice

V.liga: Hnúšťa − Nenince  

V.liga: Gemer − Čebovce

I.trieda: K.Kosihy − S.Plachtince

I.trieda: D.Lom − Hrušov
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Ráno o 8.00 hod. sa konala sláv−
nostná svätá omša v rímsko−katolíckom
kostole Sklabiná, ktorej sa zúčastnil i už
spomínaný  T. Vaňo (84 ročný), ktorý je
sťaby maskotom tohto podujatia.   Bc.
Marta Kálovcová, starostka obce, sláv−
nostne otvorila Memoriál o 9.00 hod.
pred Obecným úradom. Pokyn na od−
štartovanie behu dal o 10.00 hod. Ján
Černák, ktorý bdel nad regulérnosťou
pretekov a vyhodnocoval výsledné ča−
sy, ktoré vyhlasoval Štefan Rimaj a zá−
roveň preteky vtipne komentoval. 

Do cieľa najskôr prišli s úsmevom na
tvári deti z MŠ a ZŠ Sklabiná. Po nich
nastúpili na štart dospelí, podľa jednot−
livých vekových kategórií, na cestný
beh na 10,6 km. Spolu bolo 48 účast−
níkov, z toho 41 mužov a 7 žien. Z Ma−
ďarskej republiky sa behu zúčastnili
štyria občania. Mládež bola zastúpená
v počte 19 účastníkov.

Každý z nich sa snažil svoju trať, kto−
rej dĺžka zodpovedala príslušnému ve−
ku, zabehnúť čo najlepšie. Súťažiacich
prišli podporiť aj ich rodinní príslušníci,
Sklabinčania a medzi hosťami nechý−
bali ani starostovia okolitých obcí Šte−
fan Paholík z Novej Vsi, Ing. Július Ma−
kó, CSc., zo Želoviec i starosta z O−
beckova Ľudovít Roško. Trať absolvo−
val už viac razy ako pretekár, teraz
však neštartoval. Medzi pretekármi bol
ale  súčasný farár Mgr. Dominik Mar−
koš. Zdá sa, že tento športovo založe−
ný farár je dôstojným pokračovateľom
J. Laktiša v propagovaní zdravého spô−
sobu života. Aj keď jeho hlavným špor−
tom je skialpinizmus a bicykel, beh v
obci kde pôsobí, nemohol vynechať. 

Mgr. D. Markoš: "Bežalo sa mi dob−
re, bolo dobré počasie a zabehol
som čas pod hodinu (00:52:28), tak−
že som spokojný. V obci pôsobím
od septembra a zatiaľ sa s obyva−
teľmi i s históriou obce zoznamu−
jem. Som tu pre všetkých a budem
hľadať cesty ako ľuďom porozumieť
a nájsť si čas pre nich." 

Čas pre obyvateľov i organizovanie
podobných podujatí si vždy nájde sta−
rostka Sklabinej Marta Kálovcová, kto−
rá Memoriál J. Laktiša organizovala vo
funkcii po tretí raz:"S priebehom
dnešného podujatia som spokojná.
Bolo dosť športovcov a teší nás aj
záujem našich najmladších obyvate−
ľov o tento beh. Sme radi, že v Skla−

binej sa páči aj T. Vaňovi, ktorý rád
chodí do našej obce. Želáme mu
aby jeho zdravie vydržalo čo najdlh−
šie a mohol k nám znovu prísť veď
Memoriál J. Laktiša pripravíme aj na
budúci rok. Je to hold pánovi fará−
rovi, ktorý v obci pôsobil i zdravému
štýlu života, ktorý propagoval."

Že semienko toho dobrého, čo J.
Laktiš zasial do sklabinskej pôdy sa má
k svetu, dokázali obyvatelia tejto obce i
účasťou na bežeckej trati. Aj keď nie
každý z nich dosiahol svoj vytúžený
cieľ, najlepších Sklabinčanov ocenila  aj
starostka a získali si uznanie svojich
spoluobyvateľov. Na budúcom ročníku
sa k ním môžu pridať ďalší,  veď začať
s tréningom nie je nikdy neskoro. 

Výsledky jednotlivých kategórii do−
spelých : Kat. A do 39 rokov: 1. Bra−
nislav Arbet 00:37:45; 2. Roman Ar−
bet 00:37:46 (obaja Demolex Barde−
jov; 3. Vladimír Trhan 00:38:05 (Le−
vice); 
Kat. B do 49 r. :1. Pavel Faško
00:38:22 (Bardejov); 2. Daniel Matis

00:41:02 (B. Štiavnica); 3. Miroslav
Haninec 00:41:35 (H. Lehota)
Kat. C do 59 r. : 1. Jozef Spiška
00:47:08 (Handlová); 2. Ján Žilka
00:49:24 (V. Krtíš)
3. Vojtech Papp 00:49:42 (Lučenec)
Kat. D nad 60 r. :  1. Ján Demeter
00:44:53 (Senné); 2. Július Roško
00:47:28 (H. Lehota); 3. Ľudovít Bé−
reš 00:49:27 (Hronovce) 
Kat. E ženy do 39 r. : 1. Diana Gre−
xová 00: 49: 31 (Transmontana); 2.
Andrea Fábri 00:49:50 (B. Ďarmoty);
3. Katarína Pauliocká 00:51:52 (Srn−
ky V. Krtíš)
Kat. F: ženy nad 39 r. : 1. Iveta Ka−
menská 00: 51:31 (Levice); 2. Valéria
Spišková 00:59:47 (Remata); 3.
Zdenka Jekkelová 01:01:23 (Srnky
V. Krtíš). 

− P. GAŠPAROVIČ − 

POCTA J. LAKTIŠOVI A ZDRAVÉMU SPÔSOBU ŽIVOTA
Sklabinčania i obyvatelia okolitých obcí si aj v tomto roku pripome−

nuli pamiatku farára Jána Laktiša, ktorý v týchto obciach pôsobil a vie−
dol mládež k športovému duchu a zdravému spôsobu života. Na už tra−
dičný memoriál prišli v sobotu 25.7. pretekári z celého Slovenska i su−
sedného Maďarska a nechýbal ani 84−ročný Tiborko Vaňo z Chrabran.

"Konečne po troch rokoch poča−
sie prialo memoriálu. Prešli extrém−
ne teploty a počasie a podmienky
na jedenásty ročník boli ideálne:
bezoblačno a neboli horúčavy. Ho−
ci sa na začiatku tohto roku hovo−
rilo aj tom, že možno sa neusku−
toční kvôli kríze, nestalo sa tak. O−
becný úrad so svojím zastupiteľ−
ským zborom dobrú myšlienku
podporili. Treba pokračovať v dob−
rej tradícii a neprerušiť ho. Nako−
niec prichádzajú naň nielen bežci z
celého Slovenska ale i z Maďarskej
republiky − čo k tomu viac dodať. Je
to akcia jedinečná a výnimočná,
ktorou sa zviditeľňuje nielen obec
ale i okres V. Krtíš. Garantom celé−
ho podujatia bol Obecný úrad Skla−
biná."
Pripomeňme si pre tých, ktorí nema−

jú dostatok informácií, alebo trochu po−
zabudli na sklabinského farára a za−
nieteného športovca − kto to vlastne
bol Ján Laktiš? 

"Bol to farár, ktorý sa narodil
3.10.1913 v Topoľčiankach a zomrel
po ťažkej nevyliečiteľnej chorobe
11. marca 1979. Pochádzal zo sied−
mich detí. Jeho otec bol stavebným
majstrom, matka pracovala v do−

mácnosti a venovala sa výchove
detí. 

Po meštianskej škole študoval na
Gymnáziu v Zlatých Moravciach a
maturoval v Prievidzi. Ďalej pokra−
čoval na Rímsko−katolíckej Cyrilo−
Metodickej fakulte v Bratislave. O−
krem farností, v ktorých pôsobil zo
začiatku − boli to: Hosťovce, Jedľo−
vé, Kostoľany, Poľné Bratské − na−
koniec pôsobil v okrese V. Krtíš. V
Pôtri bol od r. 1942 do r. 1944 a na−
posledy v Sklabinej od r. 1968 do r.
1973. 

Okrem knazského povolania mu
nechýbalo ani hudobné nadanie, le−
bo hrával aj na hudobných nástro−
joch, píšťale a husliach. Bol to člo−
vek výnimočný a ojedinelý. 

Jeho srdcovou záležitosťou bol
odjakživa šport, čím bol príkladom
i pre mladú generáciu. Zúčastnil sa
napr. 33. ročníka Maratónu v Koši−
ciach, kde zabehol svoj osobný re−
kord 3:08:23 hod. Tento rekordný

čas bol najlepším výkonom v celo−
štátnych tabuľkách v kategórii mu−
žov nad 50 rokov v bývalom Čes−
koslovensku.

Jeho prvou bežeckou disciplínou
bol aj orientačný beh. Ako veterán
bol častým víťazom celoštátnych
pretekov. Zúčastnil sa aj lyžovania
na bielej stope SNP, kde sa v kate−
górii nad 60 rokov umiestnil na dru−
hom mieste.  Na maratóne v Ja−
ponsku vyhral osobné auto, no ne−
skôr ho predal, aby získal peniaze,
ktoré chýbali na opravu a údržbu
cirkevných budov. V Sklabinej ho
deti a mládež mali veľmi radi, pre−
tože pre ne pripravoval rôzne špor−
tové súťaže, napr. sánkovanie i ly−
žovanie za dedinou na neďalekom
kopci Kyžet. V športových aktivi−
tách nezaháľal a trénoval aj vtedaj−
šie futbalové mužstvo dospelých, u
ktorých viedol atletickú prípravu.
Pomáhal s prípravou umelej ľado−
vej plochy, ktorá v zime slúžila na
korčuľovanie a hrávanie hokeja.
Treba dodať, že po skončení 2. sv.
vojny, mal farár Ján Laktiš veľký
podiel pri rozvoji zimného i letného
športu v obci Sklabiná, a preto mu
Memoriál právom patrí."  Ján Havri−
la ako zanietený športovec ale aj oby−
vateľ Sklabinej na záver pripojil ešte
tieto slová: 

"Všetkým ľuďom musíme pripomínať,
aký bol Ján Laktiš výnimočný"

Zanieteným športovcom je aj Ján HAVRILA  zo Sklabinej. V minulos−
ti bol predsedom tunajšej Telovýchovnej jednoty a komentátorom fut−
balových zápasov, čím je aj dodnes. Aj on sa s nami podelil o dojmy
zo súťaže: 

"Ďakujeme všetkým sponzorom, vďaka ktorým sa podarilo toto podujatie
usporiadať. Okrem iných patrí veľká vďaka aj pánovi Penksovi z V. Krtíša,
ktorý spestril športový deň vypúšťaním holubíc − symbolom mieru. Sme
vďační aj starostke obce Bc. Marte Kálovcovej a zastupiteľskému zboru ob−
ce, skrátka všetkým, ktorí pripravovali občerstvenie a chutný kotlíkový gu−
ľáš, aby bol tento športový deň ešte príjemnejší a pestrejší." red − 

Bežcom aj divákom sa prihovorila
starostka Bc.M.Kálovcová, slovo
potom dostal moderátor Števo
Rimaj

Sklabinčania si zaujímavé športové
podujatie nenechajú nikdy ujsť

S najlepšími z A−kategórie si
zapózoval aj megaveterán

84−ročný T.Vaňo



Rozhodoval: Halfar z Čadce, pred
100 divákmi. Žlté karty: Nilaš, On−
drejkov. Zostava FC Baník: Holub −
Havrila, Zachar, Ondrejkov, Horn, Pi−
xiades, Chromek, Berec, Nilaš, Nem−
čok, Béreš. Striedali: Nemčok − Ju−
hoš, Berec − Šár, Béreš − Kocka. 

Za úmornej horúčavy sa hra oboch

mužstiev pohybovala v strede ihriska.
Až v 12.´ po centri z pravej strany sa u−
jali domáci vedenia strelou z voleja −
1:0. V 20.´ mali domáci šancu na stre−
lenie gólu, ale strela išla vedľa Holubo−
vej brány. Chromek v 21.´ prehodil
brankára Juračku, ale lopta išla vedľa
ľavej tyče. V 25.´ pekný center Pixiade−

sa pred dobieha−
júcim Berecom,

zachránil Juračka. Čistú gólovú šancu
mali v 33.´ Kremničania, keď postupo−
val domáci hráč sám na Holuba, jeho
strelu Holub reflexívne vyrazil. 

V 53.´ kopali hostia nepriamy kop
Chromekom, pred domácou bránou sa
ocitol sám Pixiades, ale jeho hlavička i−
šla mimo Juračkovej brány. Pekne sa
uvoľnil v 64.´ Pixiades, postupoval sám
na domácu bránu, ale trafil do padajú−

ceho Juračku. V 76.´ tvrdú strelu do−
mácich Holub vyrazil na roh. V 89.´ pri
rohovej zástavke Šár vybojoval loptu.
Pekne zacentroval, v päťke sa ocitol
sám Ondrejkov a v čistej gólovej šanci
na prekvapenie dal vedľa prázdnej brá−
ny. Hneď z protiútoku v 91.´ domáci po−
tiahli po ľavej strane útok a strelou pod
brvno upravili na konečných 2:0.

V nedeľu o 16.00 h. privíta FC Baník
hráčov z Králik. 

− TIBOR KRNÁČ −  
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III.LIGA: KREMNIČKA - VEĽKÝ KRTÍŠ 2:0 (1:0)

Góly: 3.´ Ozvald, 9.´ Holmík, 10.´ Pav−
lík, 62.´ Sochor, 75.´ Pavel Novák, 92.´
Václavík (vlastný). Zostava D. Streho−
vej: Dohnálek − Sochor, Václavík, Báť−
ka, Peter Novák − Rimóci, Jakub Kmi−
niak, Skabela, Bernáth − Fajčík, Kor−
beľ. Striedali: 72.´ Rimóci − Novák, 79.´
Skabela − Rybár, 86.´ Kminiak − Šedro.
Tréner: Anton Čarný. Rozhodoval:
Maroš Kuchen z Revúcej, pred 350 di−

vákmi.
Po krátkej letnej

prestávke v 1. kole
nového futbalového

ročníka 2009/2010 cestovali futbalisti
Prameňa za svojim súperom − nováčikmi
IV. ligy JUH do Štiavnických Baní. Do
mužstva v prestávke prišli noví hráči:
Václavík, Skabela, Bernáth, Rybár. Fut−
balisti Prameňa na malom ihrisku začali
veľmi chaoticky, bez pristupovania k hrá−
čom. Domáci to patrične využili a vytvori−
li si v úvode dve gólové príležitosti, ktoré

ešte nevyužili, ale potom dolnostrehov−
skú nedôslednosť tvrdo trestali rýchlymi
gólmi. 
V 3.´ Ozvald po tvrdej strele z 25 m ne−

dal Dohnálkovi šancu v bráne D. Streho−
vej. Novákovi ušiel v 9.´ Holmík a vybie−
hajúceho Dohnálka s prehľadom preko−
nal. Pavlík v 10.´ vyučil celú obranu D.
Strehovej a strelou zvýšil na 3:0. V 38.´
domáci ponúkli futbalistom Prameňa
možnosť vstúpiť do zápasu, keď po chy−
be domáceho brankára na hranici poku−
tového územia Rimóci nedokázal dopra−

viť loptu ponad brankára do prázdnej brá−
ny. Z priameho kopu v 62.´ vymietol So−
chor šibenicu Dohnálkovej brány. V 63.´
chytil Dohnálek samostatný nájazd O−
zvalda. Dohnálek v 67.´ vyrazil tvrdú stre−
lu Pavlíka. V 70.´ ušiel Novákovi 16−roč−
ný Drexler a akciu zakončil strelou do
brvna. V 75.´ po centri Fajčíka dal gól
hlavou Pavel Novák. Po centri Holmíka v
92.´ si dal vlastný gól Václavík. 

Proti oduševnene hrajúcim domácim
futbalistom dnešný výkon futbalistov Pra−
meňa nestačil a zaslúžené prehrali roz−
dielom triedy. Do budúceho týždňa budú
mať o čom popremýšľať, pretože ich ča−
ká veľmi silný súper − Podlavice.
Výsledky:  DORAST:  Pliešovce − D.
Strehová 3:1 (1:0), gól: Nagy. 

− JÁN HRIŇ − 

IV.LIGA: ŠTIAVNICKÉ BANE - DOLNÁ STREHOVÁ 5:1 (3:0)

Zostava domácich: Černoch, Zolnai,
Ďurica, Kováč, Karasy, Mesároš,
Gluch, Gerbáč, Berky, Ivičič,  I. Čer−
noch. Na striedanie boli pripravení:
Maslaňák, Tuhársky, Drieňovský, Zo−
šák, Andok. 
Domáci privítali na trávniku  skúsené

mužstvo Iskru Hnúšťa, ktorá pôsobila  v
minulom ročníku v 4.lige.  Do domáceho
kádra  v letnej prestupovej sezóne  pri−
budli dve posily: Erik Karasy a  Miroslav
Gluch − obaja z TJ Prameň D.Strehová.
V domácom mužstve dostal príležitosť
aj talentovaný dorastenec Martin Ger−
báč. Úvod  zapásu patril  domácim, kto−
rí  získali miernu prevahu ale pozorná o−
brana hostí  na čele so stopérom Šagú−

lom odolávala.  Prvú vážnejšiu  situáciu
hostí zachránil domáci Černoch. V 20.´
trestný kop zahrávaný Petrokom s pre−
hľadom vyriešil. Domáci sa ujali príleži−
tosti. V 30.´, keď na Ivičičov trestný kop
nabehol Gluch, ktorého pokus  tesne mi−
nul hosťujúcu bránu.  Pribúdajúce minú−
ty  priniesli dva samostatné nájazy   s
chuťou hrajúceho  Glucha. Gólman hos−
tí  Dominik   však bol na mieste a podr−
žal svoje mužstvo. Ďalšie minúty pri−
niesli vyrovnaný boj, keď obe mužstvá
sa snažili neurobiť chybu. V  34.´ zo 16−
ky domácich sa k lopte  dostal hosťujúci
Petrok, ktorého  tvrdú strelu  brankár vy−
kopol na roh a týmto sa skončil prvý pol−
čas. 

V 50.´došlo v domácom tíme k strieda−
niu, keď hraciu plochu musel pre zrane−
nie opustiť Gluch, ktorého nahradil ďalší
mladý dorastenec Zošák. V 55.´ strelu
hosťujúceho Beňuša  vyhlavičkoval  Ko−
váč na bránkovej čiare. V 57.´Maslaňá−
kova strela išla tesne vedľa hosťujúcej
brány. V 65.´sa uvoľnil Mesároš, ale je−
ho strelu pozorný Dominik kryl.  V 70.´,
po nedorozumení  v obrane domácich,
sa k lopte dostal skúsený Petrok, ktorý
umiestnenou strelou prekonal domáce−
ho Černocha.  V 80.´ trestný kop Ivičiča
išiel tesne nad hosťujúcu bránu. Hostia,
vedomí si svojho náskoku,   sa zamera−
li  na udržanie výsledku  a do domáce−
ho tábora sa postupne začala vkrádať
nervozita. Hostia si  pozornou obranou
jednogólový náskok udržali a získali cen−
né tri body. 

JOZEF PAHOLÍK 

V.LIGA: SKLABINÁ - HNÚŠŤA 0:1 (0:0)

Zostavy: Nenince − Kaplan − Hajnar,
Hampachel, Krivánsky, Schmidt,
Kuzma, Lendvay, Mihálik, Petrovský,
Varga, Vrbovkai,  na striedanie: Miš−
kei, Varga, Péter, Tóth, Grešina Se−
benský. Príbelce − Červoč − Andok,
Gajdoš, Pavlov, Pásztor,  Tomaškin,
Bariak, Miloš Ďurčok, Balík, Ďurčok,
Rabčan, Tomaškin, Parkányi, diváci
150. Na začiatku sezóny 2009/2010 pri−

vítali Neninčania nové
posily Schmidta z V. Krtí−
ša a z O. N. Vsi Mihálika.
Ešte by radi mali v muž−

stve Barányaiho z Maďarska, ktorého
prestup sa vybavuje. Prvé derby stretnu−
tie nového ročníka však začali domáci
nešťastne. Už v 3.´ po centri hostí vy−
padla domácemu brankárovi lopta z rúk
a Andok ju dorazil do siete 0:1. Domáci
sa snažili vyrovnať a v 11.´po faule na
Lendvayho mali k tomu veľkú príležitosť z
11 m kopu. Mladý Varga však penaltu

strelil nad bránu. Tento moment akoby
zlomil hráčov Neniniec a už v 16.´ po
hrubej chybe domácej obrany ušiel Miloš
Ďurčok a bolo 0:2. V 32.´ stratil loptu Pet−
rovský a Rabčan zvýšil na 0:3. Výsledok
uspokojil hostí a hra sa vyrovnala. Do
konca polčasu sa už výsledok nezmenil
napriek snahe domácich. Vo svojom úsi−
lí o skorigovanie nepriaznivého stavu po−
kračovali Neninčania aj v druhom polča−
se. Zatlačili Príbelčanov na ich polovicu,
ale v tomto stretnutí akoby domácim ne−
bolo súdené dať gól. Derby sa tak skon−
čilo víťazstvom hostí. 

−FEKETE−

V.LIGA: NENINCE - PRÍBELCE 0:3 (0:3)

Diváci: 400, Góly: D − Knopp, H −
Ďőrď, Zostavy: D − Bojtoš, Ďőrď, J.
Zaťko, Š. Balga, L. Vido, R. Koncz,
Husár, Gemer, Bakša, Bakay, Knopp,
stried.: M. Balga, M. Zaťko, A. Kováč,
Nozdrovický, Pinter, H − Chrieň, Se−
geč, Klátik, Varholák, Antal, Trebuľa,
Ďorď, Holovic, Nemčok, Régi, Rajťug,
stried.: Bugyi, Gál, Cúth, Goran, Ze−
menčík, Rozhodca Ligáč zo ZV. Nová−
čik v V. lige − domáci − nesklamali pred−
vedenou hrou, pričom mužstvo hralo bez
dvoch kľúčových hráčov zo základnej zo−
stavy. Mimoriadne početná slušná divác−
ka kulisa vytvorila podmienky na oku la−
hodiaci futbal, ktorý dobre zvládal aj
hlavný rozhodca zápasu.   Už v 2.´ divá−
ci videli priamy kop Zaťka na Husára,

ktorý nastrelil len
tyč. O 3.´na to
Knoppovu šancu
vykopáva hosťu−

júci brankár Chrieň. Domáci Vido v 6.´
poslal peknú strelu mimo brány − rovna−
ko v 7.´Klátik a v 8.´Bakay. Hosťujúci Ré−
gi v 12.´ centruje Ďőrďovi a ten triafa tyč.
Chybu v domácej obrane nevyužil v
15.´mladučký Antal. O tri min. nasledo−
vala akcia po osi Vido − Gemer −  Bakay,
ktorý po kľučkách premárnil šancu na
gól. Najväčšia šanca v I. polčase prišla v
20.´, kedy nekrytý Trebuľa poslal center
na  Rajťuga a ten nedal. Opäť Rajťugovu
strelu v 24.´chytil domáci Bojtoš. Zmätok
v obrane hostí využila posila Knopp − ale
strieľa len do Chrieňa. V 33.´nasledoval
pekný útok domácich po prihrávkach
Koncz −  Zaťko a Husár, ktorý hlavičkoval
nad. Po pravej strane unikol v 40.´

Knopp, strelený center namieril do malé−
ho vápna a Segeč dáva vlastnému bran−
károvi loptu do rúk. Rozhodca na to od−
pískal nepriamy voľný kop z 5 metrov,
ktorý  domáci nevyužili. 

Koncz v 46.´ strieľa z 20 m po Knop−
povom priťuknutí vedľa bránky. Vhadzo−
vanie v 48.´ z pravej strany −  hosťujúci
Ďorď z otočky strieľa nad bránu. V 60.´vi−
deli diváci priamy voľný kop z pravej stra−
ny. Po faule na Ďőrďa hlavičkuje Régi do
vlastného hráča a v 63.´ z ľavej strany u−
niká Antal, ktorého samostatný nájazd
odvrátil Vido. V nasledujúcich minútach
hostia ovládli hru až do 75.´, kedy peknú
strelu Knoppa chytá na dvakrát Chrieň.
V 80.´po osi Antal − Gál dáva Ďőrď na
vedúcich 0:1. O minútu na to dostáva
Bugyi žltú kartu po faule na Knoppa a
ďalšia sa zažltla o 2.´ Vidovi. Peknú stre−
lu − priam ligový gól dal Knopp v 88.´  po
prihrávke Nozdrovického.

− ERIK FÓNOD − 

V.LIGA: ČEBOVCE - VINICA 1:1(0:0)

Z KRAJSKÝCH FUTBALOVÝCH TRÁVNIKOV

L.Štiavnica−Fiľakovo
Námestovo−Bytča
T.Teplice−L.Lúčka
Kremnička−V.Krtíš
Králiky−N.Baňa
K.n.Kysucou−D.Ždaňa
Bánová−Ružiná
Turany−Z.Poruba

2:1
0:0
0:3
2:0
1:2
4:2
1:2
5:1

III.LIGA DOSPELÍ (1.KOLO)

Š.Bane− D.Strehová
Poltár− Hajnáčka
Žiar n.H.−Revúca
Hliník n.H.−Brusno
B.Štiavnica−Tisovec
V.Blh−Kalinovo
Divín−Podlavice

IV.LIGA JUH
5:1
4:1
2:0
0:4
2:1
0:0
0:5

Málinec −Cinobaňa
Tomášovce−Gemer
Čebovce−Vinica
Jesenské−Kráľ
Sklabiná−Hnúšťa
Nenince −Príbelce
Radzovce−Mýtna

V.LIGA SK. D
2:1
5:0
1:1
2:2
0:1
0:3
1:0

1. K.n.Kysucou 2 2 0 0 7 : 2 6

2. Ru� iná 2 2 0 0 4 : 2 6

3. L.Štiavnica 2 2 0 0 3 : 1 6

4. Turany 2 1 1 0 6 : 2 4

5. Kremnièka 2 1 1 0 3 : 1 4

6. L.Lúèka 2 1 0 1 3 : 1 3

7. Fi¾akovo 2 1 0 1 3 : 2 3

8. N.Baòa 2 1 0 1 3 : 3 3

9. T.Teplice 2 1 0 1 2 : 4 3

10. Námestovo 2 0 2 0 0 : 0 2

11. Bánová 2 0 1 1 2 : 3 1

12. D.� daòa 2 0 1 1 3 : 5 1

13. V.Krtíš 2 0 1 1 0 : 2 1

14. Bytèa 2 0 1 1 0 : 2 1

15. Králiky 2 0 0 2 2 : 4 0

16. Z.Poruba 2 0 0 2 1 : 8 0

Nezaslúžená prehra Baníka

Nováčik vyučoval Prameň

Domáci dali šancu mladým, ale vyhrali skúsenejší  

Hostia vo výbornej fazóne

Derby zápas priniesol deľbu bodov



28/ 10.august 2009

ZAČALI TO ĽUBO 
PAULOVIČ A JIŘÍ 

ZMOŽEK
Oficiálnym začiatkom kultúrno−

športového leta boli Zlievske sláv−
nosti 4. júla. Týmto dňom v obci o−
tvorili celý rad letných podujatí. Mi−
lou návštevou slávnosti bola ná−
všteva herca, režiséra  a aj staros−
tu obce Prašice v okrese Topoľčany
Ľuboslava Pauloviča. Ocenil eku−
menickú bohoslužbu, ktorej sa zú−
častnil, a ako povedal, páči sa mu
myšlienka, keď obe cirkvi spolupra−
cujú.  Obaja starostovia sa poďako−
vali evanjelickému a.v. Mgr. Matejo−
vi  Alcnauerovi i odchádzajúcemu
farárovi Mgr. Karolovi Medemu a
Mgr. Jókaimu, ktorý ho nahradí.
Takmer jeden a pol hodinovým kon−
certom sa obyvateľom M.
Zlievec a ich hosťom
predstavil známy Jiři
Zmožek autor hitov ako
Zvonky štěstí alebo Už mi
lásko není 30 let. Kto bol
na tomto koncerte, mal z
neho určite hlboký ume−
lecký zážitok. Mládež i tí
skôr narodení sa potom
až do skorého rána zabá−
vali na diskotéke. 

MLÁDEŽ 
ŠPORTOVALA 
S VYSOKÝM 
ZANIETENÍM

V rámci 5 ročníka medziobecných
športových hier sa súťaže začali už
11. 7. Symbolicky bol v tento deň
11. ročník memoriálu Mariana Bori−
ka vo futbale žiakov. Do súťaže sa

zapojilo, ako inak,
11 mužstiev. Po sú−
bojoch v základ−
ných skupinách po−
stúpilo 8 najlepších

do štvrťfinále,
kde sa už hra−
lo vyraďova−
cím spôso−
bom. Do zá−
verečných bo−
jov sa dostali
tie najlepšie

mužstvá − D. Strehová, Inter M.
Zlievce, Piliny (MR), Kamerun
Muľa. V semifinále uspeli M.
Zlievce a Piliny. V súboji o 3.
miesto si lepšie počínali hráči z
Mule, ktorí v dramatickom zápa−
se po remíze 1:1 až na pokuto−
vé kopy vyhrali nad žiakmi z D.
Strehovej.  

Vrcholom turnaja bolo stretnu−
tie o celkového víťaza, v ktorom
Inter M. Zlievce vyhral nad hos−
ťami z Maďarska 4:1. Mladí Ma−
lozlievčania nastúpili v zostave :
Marek Fridrich, Kevin Kadiš,

Martin Horváth, Pavol Kalmár, Ben−
jamin Šiket, David Pál. Víťazstvo im
patrilo zaslúžene. Tradične dobrý
výkon podal brankár Pavol Kalmár,
ktorý za stavu 0:0 chytil 4 gólové
príležitosti hostí. Tí sa potom "zlomi−
li" a nestačili na domácich. Najlep−
ším hráčom turnaja bol Martin Hor−
váth z Interu, ktorý za svoj výkon
získal ocenenie od starostu Pilinyu −
futbalovú loptu. Mužstvo Interu vy−
hralo už tretí raz za sebou. 

CHLAPCOM DALO 
600 metrov ZABRAŤ
Mladí športovci súťažili aj v be−

hoch, kde pre dievčatá a chlapcov
do 10 rokov bola pripravená trať na
300 m. Chlapci nad 10 rokov beža−
li 600 m, čo je veľmi klamlivá a ťaž−
ká trať. Doplatili na ňu viacerí chlap−
ci, ktorí začiatok prepálili a nakoniec
nedobehli. V tejto kategórii sa zú−

častnilo 22 žiakov, kto−
rí bojovali o hlavnú ce−
nu − futbalovú loptu A−
didas, ktorú venoval
starosta J. Filkus.  
Výsledky  − dievčatá
do 10 rokov: 1. Si−
mona Gazdíková, 2.
Adriana Kováčová,
3. Natália Borecká, 
Dievčatá nad 10 ro−
kov: 1. Adriana Csé−
riová, 2. Nikola Bo−
recká 3. Amália Bo−
tošová. 

(Pokračovanie 
na str.29)

Jiří Zmožek so svojou skupinou prítomných di−
vákov nesklamal a jeho koncert bol pre mno−
hých pohladením duše. 

Najlepší v st. tenise − zľava M.
Chlpoš, Z. Németh, starosta J.
Filkus a tretí P. Deák. 

Na záverečné boje volejbalového turnaja sa prišlo pozrieť veľa divá−
kov. 

Pod vysokou sieťou sa aj súperky
dobre zabávali − V. Filkusová a P.
Rašíková pri sieti , v pozadí Igor
Marcinek.

Pri odovzdávaní cien najlepším bola dobrá nálada, tak ako počas
celého športového podujatia. 

MALOZLIEVSKE KULTÚRNO−ŠPORTOVÉ LETO BOLO PLNÉ HIER A ZÁBAVY

Diváci sa pri známych melódiách J. Zmožka dobre zabávali  

Víťazku v streľbe D. Loyovú pri−
šli podporiť aj jej dve deti. 716 − najlepšie st. tenistky zľava M. Tašká ,

P. Rašíková a M. Kalhousová

Zatiaľ, čo vo viacerých obciach v okrese sa snažia pripraviť pre svojich obyvateľov as−
poň jedno zaujímavé podujatie počas letných prázdninových dní, vedenie obce v M. Zliev−
cach na čele so starostom Jozefom Filkusom sa snaží, aby tých zábavných víkendov bo−
lo čo najviac. Ťažiskovým mesiacom podujatí je júl, kedy už v jeho prvý víkend pripravi−
li Deň obce. 
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(Dokončenie zo str. 28)
Chlapci do 10 rokov : 1. Denis
Dobrocký, 2. Adrián Hodási, 3.
Ján Kováč,   
Chlapci nad 10 rokov: 1. Stani−
slav Kupček, 2. Marián Nagy, 3.
Marek Greguš. 
Do súťaží sa celkovo zapojilo 107

detí napriek tomu, že mnohí si išli
pozrieť preteky na stacinskom S−ku. 

Z BARÁŽE AŽ 
DO FINÁLE

Medziobecné športové hry pokra−
čovali 18.7. turnajom v minifutbale a
nohejbale. Zúčastnilo sa ho 14
mužstiev a snahou organizátorov
bolo, aby v každom zápase o niečo
išlo. Hralo sa vyraďovacím systé−
mom s kolom porazených. Aj ten,

kto v prvom kole prehral, mal mož−
nosť pokračovať ešte minimálne v
jednom zápase. Plne to využili hrá−
či M. Krtíša, ktorí sa po úvodnej
prehre dostali cez baráž až do finá−
le. Po úvodných zápasoch osem
najlepších pokračovalo  vo štvrťfiná−
le. 
Výsledky− štvrťfinále: Záhorce −
Juve M. Zlievce 3:0, GEMO B.
bystrica − DOKA − 1:1. (p.k. 0:1),
H. Strháre − M. Krtíš 0:2, Piliny −
Bušince 0:1, 
Semifinále:  Bušince − M. Krtíš
2:3; Záhorce − DOKA 1:0; 
O 3 miesto DOKA − Bušince 3:0
Finále: Záhorce − M. Krtíš 1:1,
(p.k. 2:1 )

NIE POČASIE, ALE
NAJLACNEJŠIE PIVO

PREMOHLO 
ŠPORTOVCOV 

Nohejbalový turnaj bol ovplyvne−
ný nepriaznivým počasím, ale na−
priek tomu sa odohrali všetky zápa−
sy a bolo možné vyhlásiť víťazov.
Prihlásených bolo 6 mužstiev. 
1.  JUVE M. Zlievce (Jozef Gondáš,
Martin Klátik, Milan Goron, Štefan
Laho). 2. M. Krtíš; 3. H. Strháre. 
Po skončení finálových zápasov sa
hráči ukryli pred búrkou na obec−
nom úrade, kde bolo aj vyhodnote−
nie súťaží a vyhlásenie výsledkov.
Tu sa mohli zúčastnení presvedčiť,
že v M. Zlievcach je najlacnejšie pi−
vo na Slovensku., Mnohí to však

skúšali tak dlho, až to s overovaním
prehnali a na súťaže v nedeľu ráno
sa im preto veru ťažko vstávalo. 

OSLÁVENEC ĎALŠÍ 
TITUL NEZÍSKAL

Volejbal, stolný tenis a streľba zo
vzduchovky naplnili športové dianie
v  nedeľu 19. 7. 
Stolný tenis mužov s 15 hráčmi pri−
niesol turnaj dobrej kvality, o ktorú sa
zaslúžili hráči z popredných klubov o−
kresu i mimo neho. Malým prekvape−
ním bolo víťazstvo Zoltána Németha z
Balogu n/I.  nad domácim  Milanom

Chlpošom, ktorý hráva III. ligu za V.
Krtíš. Víťazstvo domácemu hráčovi,
ktorý týždeň pred turnajom oslávil 55
rokov, želal aj starosta J. Filkus. Mu−
sel však uznať, že titul je v správnych
rukách a Z. Németh ho získal v dra−
matickom päťsetovom finále pod do−
hľadom hlavného rozhodcu Karola
Bokroša.  
Výsledky štvrťfinále: Chlpoš − Husár
3:0; Németh − Ragač 3:0; Bolička −
Gondáš 3: 0, Deák − Gašparovič 3:0,
semifinále: Chlpoš Bolička 3:1, Né−
meth − Deák 3:2; o 3. miesto Deák −
Bolička 3:1, finále Németh − Chlpoš
3:2. 
Kvalita turnaja oproti

prvým ročníkom stúpa
vo všetkých súťažiach
Stolný tenis hralo aj 6 žien. Po zá−

pasoch v základných skupinách, se−
mifinále a v súbojoch o konečné po−
radie sa celkovou víťazkou stala v sú−
časnosti najlepšia hráčka v našom o−
krese Petra Rašíková zo Záhoriec.
Poradie 1. Petra Rašíková, 2. Milota
Tašká, 3. Milena Kalhousová (ČR) 
NAMIESTO MANŽELOV
V STREĽBE DOMINOVALI 

SÚRODENCI
V predchádzajúcich ročníkoch v

streľbe dominovali manželia Gálikov−
ci , ktorých teraz vystriedali súroden−
ci. L. Chlpoš a jeho sestra D. Loyová. 
Kuriozitou je, že aj keď súťažiaci ma−
li k dispozícii 10 rán, jednému z mla−
dých športovcov sa ani raz nepodari−
li trafiť do terča. 
Výsledky − ženy 1. Danica Loyová;
2. Petera Rašíková, Terézia Žiako−
vá.
Muži 1. Libor Chlpoš; 2. Jaroslav
Borecký; 3. Kazimír Sabadoš. 

MARATÓN POD 
VYSOKOU SIEŤOU

Vyvrcholením celého podujatia bol
volejbalový turnaj, ktorý trval celý
deň. Zúčastnilo sa ho 12 mužstiev a
po zápasoch v štyroch základných
skupinách najlepších osem postúpilo
do štvrťfinále, kde sa hralo už vyra−
ďovacím systémom. O medailové u−
miestnenie sa nakoniec stretli OZP I.
V. Krtíš, Gympel 2 Bušince, ŠLM Bu−
šince, ČIMO M. Zlievce.
Konečné poradie: 1. ŠLM Bušince
(Ľubomír Suja, Marián Beľa, Eva Ka−
talinová) 2. Gympel 2 Bušince (On−
drej Palai, Marián Šajban, Lívia Ko−
váčová); 3. ČIMO M. Zlievce (Štefan
Chrtiansky, Miroslav Filkus, Veronika
Filkusová). 

O zlepšovaní sa kvality turnaja sved−
čí aj to, že minuloroční víťazi vypadli už
vo štvrťfinále. Je vidieť, že podobné
športové podujatia pomáhajú k rastu
nových talentov, ktorí možno budú raz
úspešní aj na medzinárodnej scéne.
Pomáhajú tomu aj viaceré športovis−
ká, ktoré vyrástli aj v M. Zlievcach. V
rámci športového leta by v tejto obci
radi pripravili ešte nejaké zábavné po−
dujatia a koncom augusta aj ďalší vo−
lejbalový turnaj. Na všetky podujatia v
obci vás srdečne pozývajú ich orga−
nizátori. Celé podujatie medziobec−
ných športových hier finančne podpo−
ril aj banskobystrický samosprávny
kraj.               −P. GAŠPAROVIČ−  

Malozlievčanov na ich slávnostiach pozdravil aj Ľubo Paulovič
starosta Prašíc a pozval ich okúpať sa na Duchonku

Záhorce−ví−
ťazi − V ma−
lom futbale
vyhralo ten−
to rok druž−
stvo zo Zá−
horiec. Na
fotke so sta−
rostom M.
Zlievec J.
Filkusom. 

Víťazmi vo volejbale boli (zľava)
Ľubomír Suja, Eva Katalinová,
Marián Beľa.

O súťaž v streľbe mali záujem
malí i veľkí strelci.

Finálový zápas medzi Z. Német−
hom, vľavo a M. Chlpošom pri−
niesol dramatické prekvapivé
rozuzlenie. 
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ŠTK (predseda, Marián Halaj)
1. Nariaďujeme  odohrať MFS nasledov−
ne: II. Tr. 2. kolo Sečianky − S. Ďarmoty o
13:00 h., Bušince − Dolinka o 13:00 h., O−
lováry − Sklabiná "B" o 13:00 h.
2. Na základe písomnej žiadosti nariaďu−
jeme odohrať MFS žiakov 1. kolo Vinica −
Nenince dňa 24.10.09 o 14:00 h.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D2  DK prejednala žiadosť hráča FK V.
Čalomija  D. Čepo881001 a zvyšok tres−
tu sa mení na 3 mesiace podmienečne od
5.8.09 do 4.11.09 poplatok 7�.

KR (predseda, Peter Kuchársky)
Dospelí I. tr. 2. kolo 16.8.09 o 16:00h.: 
V. Čalomija − O. N. Ves (Bakoš, P. Kal−
már, D. Kalmár), Želovce − M. Kameň
(Nagy, Húšťava, G. Zaťko), Lesenice − M.
Zlievce (Vinger, Oroszlány), K. Kosihy − S.
Plachtince (Mačuda, Ubrankovič), I. Pred−
mostie − Záhorce (KR, Ďurčov, Balga),
Kosihy n. I. − Balog (Kuchársky, Bariak,
Košelák), D. Lom − Hrušov (Híveš, Hru−
bík).

Dospelí II. tr. 2. kolo 
16.8.09 o 13:00h.: 

Sečianky − S. Ďarmoty ( KR, Košelák),

Bušince − Dolinka (Ubrankovič, Mačuda),
Olováry − Sklabiná "B" (Balga, Ďurčov).

Žiaci 2. kolo 16.8.09 o 14:00 h.:
Želovce − S. Ďarmoty (Húšťava), Čebov−
ce − Bušince (Hegeduš), K. Kosihy − Ba−
log (I. Zaťko), Vinica − Hrušov (15.8.09 o
16:00).

Správa zo sekretariátu:
1.       Doplňujeme RS 2009/2010  C − Š−
portovotechnické zásady − ihriská,  pís−
meno h)  Usporiadateľ musí mať počas
podujatia (MFS) oblečenú reflexnú vestu
s výrazným nápisom USPORIADATEĽ a
číslom na prednom a zadnom diele vesty.
2. Hráči, ktorí sú uvedení na súpiske, mô−
žu hrať v MFS za to družstvo, na ktorého
súpiske sú uvedení. Za "B" družstvo mô−
žu štartovať v MFS   maximálne 5 hráči u−
vedení na súpiske "A" družstva pod pora−
dovými číslami 1 − 13 a ktorí za "A" druž−
stvo v príslušnej vekovej kategórii a v prí−
slušnej časti súťažného ročníka ( jeseň a−
lebo jar) neštartovali vo viac ako 10 MFS.
Za štart v MFS sa považuje akýkoľvek je−
ho časový úsek.

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 5 

Zostava FC Baník: Holub − Havrila,
Ondrejkov, Lukács, Zachar, Nem−
čok, Nilaš, Chromek, Béreš, Šár,
Berec. Striedali: Lukács − Juhoš,
Nemčok − Kocka. Žlté karty: Berec,
Chromek. Rozhodoval: Ľuboš Ka−
pusta z Martina pred 200 divákov. 

Baník nastúpil do novej sezóny s
pozmeneným kádrom, pretože odišli
hráči Peter Zachar, Schmidt, Lachký,
Holík, Marcinek, Paľaga a nastúpili
noví mladí futbalisti Nilaš, Nemčok,
Béreš, Kocka a Nikolaj Havrila. 

Domáci mali v 2.´ gólovú šancu s
nevydarenou koncovkou a Holub lop−
tu chytil. V 17.´ kopali  rohový kop
hostia, avšak domáci loptu odvrátili
do bezpečia. Po centri domácich v
19.´ peknú strelu zo 16 m Holub chy−
til. Hostia kopali v 20.´ priamy kop
Bérešom, ale jeho strelu brankár po−
ľahky chytil. V 28.´ kopali Námestov−
čania rohový kop, ale ich hlavička i−
šla tesne vedľa pravej tyče. Z 30 m

kopal priamy kop Chromek, ale lopta
smerovala vedľa brány. V 41.´ sa
zranil Lukács, ktorého nahradil Ju−
hoš. Po centri Béreša v 42.´ domáci
evidentne zahrali v 16−tke rukou, ale
rozhodca na prekvapenie neodpískal
11 m kop. 
V 47.´ mal čistú gólovú šancu Nem−

čok, keď sa ocitol sám pred bránou,
ale vystrelil nad. V 59.´ kopali domá−
ci rohový kop, ale ich pekná hlavička
šla vedľa brány. Po centri domácich
v 64.´ lopta Holubovi vypadla z rúk,
domáci Kosmeľ (posila zo Slovana
Bratislava) strieľal do prázdnej brány
a na bránkovej čiare situáciu zachrá−
nil Zachar. V 71.´ po peknom centri
Juhoša sa ocitol v 16−tke sám Berec,
ale jeho hlavička išla vedľa brány.
Poslednú šancu na strelenie gólu
mali domáci v 91.´, keď kopali priamy
kop zo 16 m Kosmeľom, ale Holub
jeho strelu bravúrne chytil. 

− TIBOR KRNÁČ −  

III.liga - 1.kolo: Námestovo - FC Baník V. Krtíš 0:0

Vydarený vstup Baníka do novej sezóny 

l D. Lom − V. Čalomija 4:1 (3:1)
Favorit zápasu nesklamal  

Diváci: 80, Góly: D − Kašiar 2x, P. Cho−
van z pokutového kopu, vlastný, H − Va−
lent, Zostavy: D − Veľkov, B. Hlivár,
st., Zuzin, Sliacky, B. Hlivár, ml., Pat−
rik Melišek, M. Melišek, Cásik, Baláž,
P. Chovan, Kašiar, stried.: V. Zuzin,
Malatinec, Bariak, Medveď, H − Kladi−
vík, Buriš, Szuchetka, Baláž, Čepo, Bal−
la, Molnár, P. Skabella, Nagy, Valent, O−
láh, stried.: Vince, Lavrík, M. Kováč. 

V Dačovom Lome videli diváci veľmi
nervózny zápas, k čomu prispeli aj sa−
motní rozhodcovia. Šance sa striedali na
obidvoch stranách ale v ich premieňaní
boli úspešnejší domáci. V II. polčase sa
hra ukľudnila, len dohrávala a domáci si
víťazstvo poistili štvrtým gólom.

− VLADIMÍR GRNÁČ −  

l FK Záhorce  − TJ Družstevník 
K. Kosihy 1:0 (1:0) 

Diváci: 90, Gól: D − Béreš z pokutového
kopu,  Zostavy: D− Hromada, Šipoš,
Iždinský, Balga, Kropilák, Dadko, I.
Filip, Kutliak,  Béreš, P. Filip, stried.:
Lalík, Gyalog, Jánošík, Bodiš, H − J.
Petrík, Ball, J. Petrík, Harfay, Berecký,

Vrbovkay,  Z.  Gemer, T. Gemer, J. Ko−
tian, G. Povaľač, Cibuľa, stried.: R. Bal−
la, N. Híveš, J. Satmári.    

Domáci začali hru aktívne, tlačili hostí
na ich stranu, no ku gólovým koncov−
kám nedošlo. V II. polčase sa hostia
snažili vyrovnať domácim, ale ani im sa
strelecky nedarilo.   − JOZEF KARASY − 

l Partizán Hrušov − Družstevník 
Kosihy n. Ipľom 0:1 (0:0) 

Domácim premiéra v I. triede nevyšla 
Diváci: 100,Gól: H  − R. Básti, Zostavy:
D − Mihálik, Fischer, J. Kováč, Náces−
ta, M. Korpáš, Jo. Kováč, T. Korpáš,
Augustín, Baláž, Ja. Kováč, Stančík,
stried.: Keťko, Fašang, Sás, Mics, H −
Kalmár, Lukáč, Radoš, Šaróka, Alakša,
Nagy, Kissimonyi, Belá, Básti, Buriš, Kú−
keľ, stried.: Husárik, Cseri, Skabella. 

Zápas bol v I. polčase vyrovnaný. Do−
máci nepremenili pokutový kop. V II. pol.
domáci dali vlastný gól brankárom. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS −

l FK ZAEL Modrý Kameň −  TJ So−
kol Opatovská Nová Ves  1:1 (0:1) 

Remízový úvodný zápas 
Diváci: 80, Góly: D − D. Bariak, H − Klac−

so, Zostavy: D − Adamík, Malov, Filip−
ko, Gőmőry, Kučera, Bariak, Matuš−
ka, Barcaj, Krahules, Penksa, Máté,
stried.: Fonod, Bražina, Bednár, Po−
korný, Pűšpőky, H − Holub, Balga, Ká−
lazy, Lőrincz, Ubertáš, Klacso, Szabó,
Lendvay, Vlkolenský, Máth, Slávik,
stried.: Hudec, Tóth, G. Balla, Balla. 

Na úvodný zápas nového ročníka na−
stúpili domáci v kompletnej zostave. V
prvom polčase doplatili na slabú strelec−
kú silu a naopak hostia sa ujali vedenia.
Do druhého polčasu nastúpili domáci s
výrazným tlakom a popri množstve ne−
premenených šancí sa vyznamenal pek−
ným gólom Dalibor Bariak. Pri akciách
hostí svoje mužstvo výrazne podržal do−
máci brankár Adamík.  

− IGOR MACHAVA − 

l OFK S. Plachtince 
− Poľnohospodár Lesenice 3:3 (1:0) 

Do peknej hry zasiahol arbiter 
Diváci: 80, Góly: D − Balik, Vlačuha, Ho−
dási, H − R. Babka, Majdán 2x, Zostavy:
D − P. Antolov, D. Tomaškin, Cesnak,
Pavlov, Sőlský, Kováč, J. Tomaškin,
Balik, Mikuš, Vlačuha, Hodási, stried.:
Andok, Nozdrovický, Uhrin. H − Bar−
toš, Galčík, Balga, Marko, Petrovič, Žil−
ka, Marinyec, R. Babka, Pavlík, Majdán,
M. Babka,  stried.: Tóth, Keťko, Striho,

Híves. 
Zápas mal kvalitnú úroveň na obi−

dvoch stranách. Jeho krásu ale zatienil
hlavný arbiter svojím zlým výkonom, keď
domácemu mužstvu neuznal v I. polča−
se čistý gól.  − PAVEL ANDOK − 

l FO Malé Zlievce − TJ Družstevník
Želovce 1:4  (0:2) 

Hostia v prvom zápase zvíťazili 
Diváci: 100, Góly: D − M. Kalmár, H −
Melišík, Kováč 2x, Černík,   
Zostavy: D − Filkus, Maruškin, Oláh,
Vladár, Goron, M. Kalmár, P. Kalmár,
Dibala, Sabo, Gondáš, Stankovič,
stried.: Václavík,  Černík, Kováč. H −
Bartoš,  Kajtor, Babiar, Gerbáč, A. Kal−
már, Melišík, Zs. Kováč, Štefan, G. Čer−
ník,  Báňay, Merica, stried.: Urban, Z.
Lajtoš, T. Černík.  

Domáci utrpeli krutú prehru. Výsledok
zápasu určite neodzrkadľuje dianie na i−
hrisku. Hostia ale boli mimoriadne ú−
spešní, keď  v I. polčase strelili dvakrát
na bránu a boli z toho góly. Podobný
priebeh mal aj II. polčas.  

− JOZEF FILKUS − 

l Zápas TJ Ipeľ Balog n. Ipľom − TI
Pokrok Ipeľské Predmostie bol odlo−
žený, odohrá sa začiatkom septembra. 

Ciele projektu: 
Cieľom projektu je rast konkurencieschopnosti firmy a vytvorenie
piatich nových pracovných miest v oblasti uskutočňovania
stavebných zmien − kamenárstva prostredníctvom zriadenia
moderného a konkurencieschopného technického vybavenia
slúžiaceho na vykonávanie predmetnej činnosti. Podnikateľ získa
konkurenčnú výhodu zriadením moderného vybavenia
a následným skvalitnením poskytovaných služieb.  

Hlavné aktivity:
ll Aktivita č. 1 Nákup technológií a skúšobná prevádzkaAktivita č. 1 Nákup technológií a skúšobná prevádzka
ll Aktivita č. 2 Tvorba 5 pracovných miestAktivita č. 2 Tvorba 5 pracovných miest
ll Aktivita č. 3 Zaškolenie zamestnancovAktivita č. 3 Zaškolenie zamestnancov
ll Aktivita č. 4 Poradenské služby pre podnikanie Aktivita č. 4 Poradenské služby pre podnikanie 
ll Podporná aktivita: Riadenie projektu Podporná aktivita: Riadenie projektu 
ll Podporná aktivita: Publicita a informovanosťPodporná aktivita: Publicita a informovanosť
ll Cieľové skupiny: uchádzači o zamestnanieCieľové skupiny: uchádzači o zamestnanie

Futbal - I.trieda dospelí - okres: 1.kolo

Názov prijímateľa: Erik Juhás
Názov projektu: Zvýšenie konkurencieschopnosti kamenárstva v zaostalom regióne
Názov Operačného programu: Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia

Miesto realizácie projektu: Kiarov/Veľký Krtíš/Banskobystrický samosprávny kraj
Trvanie projektu: 09.07.2009 − 09.06. 2011

Výška nenávratného finančného príspevku: 46 161,75 EUR
Kontaktné údaje: Erik Juhás, 991 06 Kiarov 159, 0903 502 369, omega101@post.sk



n Predám fenku srnčieho ratlíka −
hnedú. Cena dohodou. Inf. m 0918
770 338.                          np − 1531
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU Turbo Diesel,
r. v. 1999. Cena dohodou. Inf. m 0907
871 403.                          np − 1532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám xenóny. Inf. m 0905 843
326.                                 np − 1533
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám autosedačku − vajíčko aj s
fusakom za 35 EUR, klokanku CHIC−
CO za 20 EUR a 100 ks jednorázové
plienky za 4 EURÁ. Inf. m 0908 656
869.                             np − 12534−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania vodiča
MKD. Prax min. 2 roky, VP sk. C, E.
Inf. m 48 863 45.               np − 1535
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujeme 2−mesačného psíka do
dobrej opatery. Inf. m 0903 369 945,
48 31 233.                       np − 1536

n Predám vrecovanú pšenicu. Inf. m
0902 345 275.                 np − 1537
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám klavír. Inf. m 0908 907 660.  

np − 1538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vchodové dvere (85 cm),
dvere so sklom (75 cm), dvere har−
monikové (biele), pracovnú dosku s
drezom + batéria, WC, poličky, starý
sekretár a chladničku. Inf. m 0908
907 660.                           np − 1539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám manželskú posteľ + nočné
stolíky, kuchynský stôl a rohovú la−
vicu. Zn. Lacno. Inf. m 0918 327 733.  

np − 1404

n Predám dom vhodný aj na podni−
kateľské účely. Rozloha zastavanej
plochy je 399 m2 a neobývanej časti
je 967 m2. Inf. m 0902 571 069.  

np − 1541
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo − agát, cer,
dub (aj klátiky). Dovoz zabezpečím.
Inf. m 0910 144 183, 0914 139 958.   

np − 1542
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PO UZÁVIERKE

*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

LEN DO VYPREDANIA ZÁSOB. 

Viac info: v predajni MULT−MONT, D.Plachtince,
tel. 0907 873 706, 0902 846 560

Hydromasážny 
systém 4+4 

alebo 4+4+10 
už od 492,- eur

Ušetrite až 155 Eur a vychutnajte si príjemný spôsob relaxácie
a aomaterapie s viac ako 10 prísadami do kúpeľa.

!!Plus DARČEK ku každej 
hydromasážnej vani!!

VEĽKÁ

LETNÁ

AKCIA!!!

Zľava 15% na hydromasážne 
vane a sprchové kúty OLSENSPA

n Predám Š − Felicia, r.v. 97,
stk 01/2010, r.v. 97, tmavo−
modrá. cena dohodou. Inf.m
0905 742 508              np−1456

nPôžička bez úrokov a skúmania
príjmu. Inf. m 0918 327 733.  

np − 1379


